⁴³⁰ ms. monstransent.

⁴³¹ ms. assenciendum.

*Bopomozy, mili Michael*⁴³², quod tamen dicis veritatem ita quod in primitiva Ecclesia fuit scandalum, in nostra Ecclesia derivativa reputatur honorificum et sanctum, et quod primitiva Ecclesia glosavit factis et vita scilicet “non iurare omnino”, simpliciter tenendo de lege communi, nunc autem crucifigitur falsis glossis⁴³³ et expositcionibus, sicut Dominus ipsius Scripture Ihesus Christus a falsis <sacerdotibus et scribis> traditus [[f. 168r] est et crucifixus, de quo vide Crisostomum De imperfecto Mt. 20 super isto (Mt 20,18): “Ecce ascendimus Iherosolimam”⁴³⁴.

8. O bone Ihesu qui (cf. Ps 30,13) ‘oblivioni datus es et factus velud mortuus a corde’ (Ps 73,20), respice⁴³⁵ in testamentum tuum, quia⁴³⁶ obscurati sunt qui repleti sunt domibus terre iniquitatum’. (Ps 118,126) ‘Tempus⁴³⁷ faciendi Domine, dissipaverunt legem tuam’. Et isti in persecucione et in pugnacione legis tue sunt primi (cf. Dn 13,5b) ‘qui videntur regere populum’ tuum et (cf. Prov 29,2b) ‘tenere principatum’. Olim⁴³⁸ enim prophetatum Apok. 13 videtur nunc inpletum quod faciet illa bestia (Apoc 13,16-17) “omnes pusillos et magnos et divites et pauperes, <et> liberos et servos, habere caracterem in manu sua dextera aut in frontibus suis et⁴³⁹ ne quis possit emere vel vendere nisi qui habeat⁴⁴⁰ caracterem aut nomen bestie aut numerum nominis eius”. Dicitur in *Cronica Flores temporum* quod⁴⁴¹ anno Domini CCXLIX Fabianus papa *constituit ut pro causa licita homo iurare debeat* ad tollendas controversias. Quis ergo, rogo, hodie potest “emere⁴⁴²”, id est veritatis

⁴³² “Bopomozy”, interiezione, in termini moderni “Bůh pomáhej”, “Che Dio aiuti !”.

⁴³³ Cf. Commento all’Apocalisse Praha, NK, ms. X F 2, *In omnibus legis divine libris sinceris*, f. 130v: “aliter triticum est Novum Testamentum...; hoc triticum; eretici et Antichristus paleis quasi ordeum involvunt dum *suis glosis puram fidem tegunt et asperam faciunt* sicut est de isto tritico communicare corpore et sanguine Christi ubi per aversarios ewangelii de paleis homines pascuntur”.

⁴³⁴ Cf. *Opus imperfectum*, PG, 56, 832: Hom. 35 ad Mt 20: “Quando enim vides Scripturas prophetarum et ewangelii et apostolorum traditas esse in manus falsorum sacerdotum et scribarum, num intelligis quia Verbum veritatis traditum est principibus iniquis et scribis?”; “Ne putes quod tunc tantummodo Christus traditus est sacerdotibus et scribis et condemnauerunt eum morte et tradiderunt eum gentibus ad deludendum et crucifigendum: sed et nunc traditur et morte damnatur”.